
Zarządzenie Nr 10/2022 

Wójta Gminy Obryte 

   z dnia 10 marca 2022 r. 
 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2022 r. 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559), art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.),   

Wójt Gminy Obryte zarządza, co następuje: 

 
 

§ 1 

1.Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Obryte na 2022 r., zgodnie  

    z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia: 

     1) zwiększa  się dochody budżetu Gminy Obryte na 2022 r. o kwotę: 8.280,00 zł.      

2. Plan dochodów budżetu Gminy po ww. zmianach wynosi: 28.638.931,00 zł, w tym:  

1) dochody bieżące w kwocie: 20.398.255,32 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie: 8.240.675,68 zł. 

§ 2 

1.Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Obryte na 2022 r., zgodnie  

   z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia: 

1) zwiększa się wydatki  budżetu Gminy Obryte na 2022 r. o kwotę: 11.480,00 zł, 

2) zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Obryte na 2022 r. o kwotę:  3.200,00 zł.  
   

2.Wprowadza się zmiany w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem  

   Nr 2 do niniejszego Zarządzenia: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę: 11.480,00 zł, 

2) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę:  3.200,00 zł.  

3. Plan wydatków budżetu Gminy ogółem wynosi 33.336.888,86 zł, w tym:  

          1) wydatki bieżące w kwocie: 19.804.031,32 zł, 

          2) wydatki majątkowe w kwocie: 13.532.857,54 zł. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, obowiązuje w roku budżetowym 2022 

i podlega ogłoszeniu. 
 

 

Wójt Gminy Obryte 

Sebastian Mroczkowski 



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 6 7

750 0,00 2 748,00

0,00 0,00

0,00 2 748,00

0,00 0,00

0,00 2 748,00

852 0,00 5 481,00

0,00 0,00

0,00 5 481,00

0,00 0,00

0,00 5 481,00

855 0,00 51,00

0,00 0,00

0,00 51,00

0,00 0,00

0,00 51,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

2 416 000,00 2 416 051,00

4 515 055,00 4 515 106,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Rodzina 4 515 055,00 4 515 106,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

5 548,00 11 029,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

492 735,00 498 216,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

53 178,00 55 926,00

Pomoc społeczna 492 735,00 498 216,00

120 972,32 123 720,32

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

60 784,32 60 784,32

bieżące

Administracja publiczna 120 972,32 123 720,32

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

60 784,32 60 784,32

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 10/2022 Wójta Gminy Obryte z dnia 10 marca 2022 r. 
DOCHODY



razem: 0,00 8 280,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 8 280,00

0,00 0,00

Ogółem: 28 630 651,00 28 638 931,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

143 460,00 143 460,00

majątkowe

majątkowe 8 240 675,68 8 240 675,68
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

82 675,68 82 675,68

bieżące 20 389 975,32 20 398 255,32
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

60 784,32 60 784,32



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

3 556 858,05 3 474 182,37 3 221 398,05 2 724 947,35 496 450,70 0,00 192 000,00 60 784,32 0,00 0,00 82 675,68 82 675,68 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 748,00 2 748,00 2 748,00 2 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 559 606,05 3 476 930,37 3 224 146,05 2 727 695,35 496 450,70 0,00 192 000,00 60 784,32 0,00 0,00 82 675,68 82 675,68 0,00 0,00

53 178,00 53 178,00 53 178,00 53 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 748,00 2 748,00 2 748,00 2 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 926,00 55 926,00 55 926,00 55 926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 035 192,00 1 035 192,00 636 589,00 443 439,00 193 150,00 0,00 398 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 200,00 -3 200,00 -3 200,00 -3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 681,00 8 681,00 3 282,00 0,00 3 282,00 0,00 5 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 040 673,00 1 040 673,00 636 671,00 440 239,00 196 432,00 0,00 404 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

458 972,00 458 972,00 448 506,00 417 076,00 31 430,00 0,00 10 466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 200,00 -3 200,00 -3 200,00 -3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 681,00 8 681,00 3 282,00 0,00 3 282,00 0,00 5 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

464 453,00 464 453,00 448 588,00 413 876,00 34 712,00 0,00 15 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 577 249,00 4 577 249,00 290 133,00 222 357,00 67 776,00 0,00 4 287 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51,00 51,00 51,00 0,00 51,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 577 300,00 4 577 300,00 290 184,00 222 357,00 67 827,00 0,00 4 287 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51,00 51,00 51,00 0,00 51,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51,00 51,00 51,00 0,00 51,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 328 608,86 19 795 751,32 14 253 738,33 10 027 574,65 4 226 163,68 100 000,00 5 203 228,67 60 784,32 0,00 178 000,00 13 532 857,54 13 532 857,54 0,00 0,00

-3 200,00 -3 200,00 -3 200,00 -3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 480,00 11 480,00 6 081,00 2 748,00 3 333,00 0,00 5 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 336 888,86 19 804 031,32 14 256 619,33 10 027 122,65 4 229 496,68 100 000,00 5 208 627,67 60 784,32 0,00 178 000,00 13 532 857,54 13 532 857,54 0,00 0,00

zwiększenie

4

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 10/2022 Wójta Gminy Obryte z dnia 10 marca 2022 r. 

WYDATKI

Z tego:

z tego: z tego:

17

przed zmianą 82 675,68

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

z tego: w tym:

0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 82 675,68

przed zmianą 0,00

zwiększenie

0,00

0,00
75011 Urzędy wojewódzkie

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

przed zmianą

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00
855 Rodzina

po zmianach 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

85503 Karta Dużej Rodziny

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 82 675,68

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 82 675,68

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00





Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 10/2022 

Wójta Gminy Obryte 

z dnia 10 marca 2022 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2022 r. 

 

 

I.   Zmiany po stronie dochodów budżetu Gminy Obryte: 

1) Wprowadza się zmiany w planie dochodów bieżących w związku ze zwiększeniem planu 

dotacji na realizację zadań zleconych w 2022 r.:    

a) dział 750 Administracja publiczna:  

- rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie: 2.748,00 zł, dotacja na wypłatę wyrównania z tytułu 

niedoszacowania kosztów realizacji zadania w 2021  na zadania zlecone z zakresu administracji 

rządowej wynikające z ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz 

ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, pismo   Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Warszawie,  znak WF-I.3112.9.9.2022, 

b) dział 852 Pomoc społeczna: 

- rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej: 5.481,00 zł, dotacja celowa na realizację zadań 

z zakresu administracji rządowej, z przeznaczeniem na wypłacanie wynagrodzenia za 

sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust.1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, pismo Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie, znak  WF-I.3112.17.9.2022, 

c) dział 855 Rodzina: 

- rozdział 85503 Karta Dużej Rodziny: 51,00 zł, dotacja przeznaczona na realizację zadań 

związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej 

Rodziny, pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, znak  

WF-I.31112.20.1.2022. 

 

II.   Zmiany po stronie wydatków budżetu Gminy Obryte: 

1) Wprowadza się zmiany w planie wydatków bieżących w związku ze zwiększeniem planu 

dotacji na realizację zadań zleconych w 2022 r.:    

a) dział 750 Administracja publiczna:  

- rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie: 2.748,00 zł, na wypłatę wyrównania z tytułu 

niedoszacowania kosztów realizacji zadania w 2021 na zadania zlecone z zakresu administracji 

rządowej wynikające z ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz 

ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego,  

b) dział 852 Pomoc społeczna: 



- rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej: 5.481,00 zł, na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej, z przeznaczeniem na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie 

opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust.1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,  

c) dział 855 Rodzina: 

- rozdział 85503 Karta Dużej Rodziny: 51,00 zł, na realizację zadań związanych 

z przyznawaniem  Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

2) Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrytem 

w dziale:   

a) 852 -  Pomoc społeczna: 

- rozdział 85219 Ośrodki Pomocy Społecznej, polegających na przeniesieniu środków pomiędzy 

paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach ww. rozdziału w  kwocie 3.200,00 zł, 

 zgodnie z bieżącymi potrzebami realizacji zadań przez jednostkę.  

Wprowadzone zmiany zwiększają   plan dochodów bieżących Budżetu Gminy Obryte 

na 2022 rok o kwotę 8.280,00 zł oraz plan wydatków bieżących budżetu o kwotę 8.280,00 zł.  

 

Wójt Gminy Obryte 

Sebastian Mroczkowski 

 

 


